CAPUT XIX.

« Guttur illius suavissimum (Cant. v), » qui-
asorum melliflua suavitate verborum mentes au-
dientium obduleantur. « Quam dulcia, inquit, fau-
cibus meis eloquia tua; super mel et favum ori
meo! » (Psal. cxviii.) Totus etiam desiderabilis; quia
in eo, testante Petro, desiderant angeli prospicere
(I Petr. i); » vel quia humanitatis ejus omne my-
sterium, desiderium accendit in mentibus electo-
rum; ut eos videlicet non modo resurrectionis gla-
ria provocet, sed ad imitationis exemplum ipsa
quoque ignominia passionis invitet. Desiderabilis
est, quia præclarus atque conspicuus est in singu-
lari nativitate, in vivifica morte, in gloriosa 243
resurrectione, in triumphali ascensione; deside-
rabilis est dum loquitur, dum mirabilia operatur.

CAPUT XX.

In homilia de nativitate B. virginis Mariæ.

« Descendi in hortum nucum, ut viderem pom-
æ convallium, et inspicerem si florisset vinea et ger-
minasse; mala punicæ (Cant. vi). » Malum quippe

punicum amaro quidem cortice tegitur, sed dulcis in ejus granulis suavitas occultatur. Sunt autem nonnulli, qui dum per afflictionis amaritudinem crucem Christi assidue patiuntur in corpore, dulcedine contemplationis intinæ reficiuntur in mente. Mala ergo sponsi vinea germinat, quia tales parere sancta Ecclesia nunquam cessat. De hac eadem vinea in eisdem Canticis sponsa ad sponsum loquitur, dicens: « Mane surgamus ad vineam, videamus si floruit vinea, si flores fructus parturiunt, si florerunt mala punica (*Cant. vii*). » Hujus vineæ ille vindemiator exstitit, qui in torculari passionis sue pressus, mysticos nobis divini eloquii sensus aperuit, et vino nos evangelicæ gratiæ propinavit. De quo videlicet vino sponsæ voce ad sponsum iterum dicitur: « Guttur tuum sicut vinum optimum, dignum dilecto meo ad potandum (*Ibid.*). »

CAPUT XXI.

In sermone de S. Marco evangelista.

« Nescivi; anima mea conturbavit me propter quadrigas Aminadab (*Cant. vi*). » Vox est Synagogæ quæ, videns tantam sanctæ Ecclesiæ gratiam esse collatam, dolet se tardius recepisse fidem, eo quod Evangelii non agnoverit veritatem. Aminadab autem abnepos Judæ fuisse cognoscitur; qui in genealogia Domini cum patribus numeratur. Interpretatur autem Aminadab *populi mei spontaneus*; ideoque non incongrue significat Christum, qui populi sui spontaneus fuit, quia, cum Deus esset, sponte factus est homo; qui enim non necessitate, sed sola bonitate nos condidit propria nihilominus voluntate redemit. Unde et Jacobus ait: « Voluntarie genuit nos verbo veritatis (*Jac. i*). » Spontaneus ergo factus est populi sui, quia quem a se humana pravitas repulit, sola voluntas divinæ gratiæ redonavit. Quadriga vero Aminadab, Christi est Evangelium, concordissima quatuor evangelistarum diversitate compactum. Quam sane quadrigam Christus anruga disponit et quadrifiliam mundi machinam agilissima prædicationis celeritate percurrit, sicut per Psalmistam dicitur: « Qui emittit eloquium suum terræ, velociter currit sermo ejus (*Psal. cxlvii*). » Videns ergo Synagoga repente gratiam Evangelicæ prædicationis erumpere cunctasque mundi provincias agilitate pervolare, subito turbata conqueritur quod sola in sua perfidia, conversis ad fidem gentibus, deseratur: « Nescivi, inquam, turbavit me anima mea propter quadrigas Aminadab. »